
Protokół Nr XI.2019

z obrad XI sesji Rady Gminy Baruchowo

dnia 4 października 2019 r.

Dnia 4 października 2019 r.  w sali  konferencyjnej  Urzędu Gminy Baruchowo odbyły się

obrady XI sesji Rady Gminy Baruchowo.

W trybie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 

r. poz. 506 z późn. zm.) sesję zwołał Przewodniczący Rady Gminy Pan Jarosław Komorek. 

Do pkt  1.  Otwarcie XI sesji Rady Gminy Baruchowo. 

O godzinie 13.00 otwarcia XI sesji dokonał Przewodniczący Rady Gminy  Baruchowo Pan

Jarosław Komorek.

Przewodniczący Rady powitał  Wiceminister  Inwestycji  i Rozwoju  Panią  Annę Gembicką,

Pełnomocnik  Wojewody  Kujawsko-Pomorskiego  ds.  zrównoważonego  rozwoju  Panią

Magdalenę  Nowak,  ks.  kan.  Ryszarda  Pospieszyńskiego,  radnego Powiatu Włocławskiego

Pana  Romana  Tomaszewskiego,  radnych  i sołtysów  oraz przedstawicieli  Urzędu  Gminy:

Wójta  Gminy  Pana  Stanisława  Sadowskiego,  Zastępcę  Pana  Krzysztofa

Grudzińskiego, Sekretarz  Gminy  Panią  Joannę  Gawłowską  oraz Skarbnik  Gminy  Panią

Mariolę Kurdubską.

Po otwarciu XI sesji Wójt Gminy Baruchowo korzystając z okazji złożył serdeczne podzięko-

wania Pani Annie Gembickiej Wiceminister Inwestycji i Rozwoju za pomoc finansową w wy-

sokości 80% na przebudowę drogi w miejscowości Boża Wola oraz przedstawił plany inwe-

stycyjne, które będą realizowane w przyszłości.

 

Z kolei Pani Anna Gembicka pogratulowała Gminie oraz Wójtowi za dobrze merytorycznie

przygotowane wnioski o dofinansowanie, które dzięki temu zostały rozpatrzone pozytywnie.

Wiceminister Inwestycji i Rozwoju zachęciła również Koła Gospodyń Wiejskich do składania

wniosków o dofinansowanie.



Do pkt  2.   Stwierdzenie prawomocności obrad.

Przewodniczący Rady na podstawie listy obecności stwierdził, że obrady są prawomocne w

podejmowaniu uchwał.

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Lista obecności sołtysów stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Do pkt  3.  Przyjęcie porządku obrad. 

Przewodniczący odczytał proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie sesji.

2. Stwierdzenie prawomocności obrad.

3. Przyjęcie porządku obrad.

4. Przyjęcie protokołu z poprzednich obrad.

5. Sprawozdanie z przebiegu wykonania budżetu gminy Baruchowo za I półrocze 2019 r.

6. Rozpatrzenie  projektu  Uchwały  Nr  XI.76.2019  zmieniającej  uchwałę  w  sprawie
uchwalenia budżetu gminy Baruchowo na rok 2019.

7. Rozpatrzenie  projektu  Uchwały  Nr  XI.77.2019  zmieniającej  uchwałę  w spra-
wie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Baruchowo na lata 2019 -
2031.

8. Rozpatrzenie projektu Uchwały Nr XI.78.2019 zmieniającej uchwałę w sprawie zasad
przyznawania i wysokości diet radnych Gminy Baruchowo.

9. Wolne wnioski, sprawy bieżące.

10. Zakończenie obrad.

W  związku  z  brakiem  uwag,  Przewodniczący  przystąpił  do  głosowania  nad  przyjęciem

porządku obrad.

Rada Gminy przyjęła jednogłośnie proponowany porządek obrad XI sesji (za – 15 głosów,

przeciw – 0, wstrzymało się – 0 głosów).

Raport  imienny  głosowania  nad  przyjęciem  porządku  obrad  stanowi  załącznik  nr  3  do

protokołu. 

Ad.   4.  Przyjęcie protokołu z poprzednich obrad.

Przewodniczący Rady poinformował, że protokół z obrad X sesji Rady Gminy Baruchowo

był do wglądu w sekretariacie Urzędu, a także wyłożony bezpośrednio przed obradami.

Następnie, Przewodniczący zwrócił się do radnych o zgłaszanie uwag i pytań do protokołu.



Radni nie wnieśli uwag do protokołu i opowiedzieli się za jego nieodczytywaniem.

Następnie  Przewodniczący   przeprowadził   głosowanie   nad   przyjęciem  Protokołu  Nr

X.2019 z obrad X sesji Rady Gminy Baruchowo.

Za przyjęciem Protokołu Nr X.2019 było 15 głosów, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 głosów.

Raport imienny głosowania nad przyjęciem Protokołu Nr X.2019 z obrad X sesji Rady Gminy

Baruchowo stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Ad.  5.  Sprawozdanie z przebiegu wykonania budżetu gminy Baruchowo za I

półrocze 2019 r.

Sprawozdanie  z  przebiegu  wykonania  budżetu  gminy  Baruchowo  za  I  półrocze  2019 r.

przedstawiła Skarbnik Gminy Pani Mariola Kurdubska.

Następnie omówiona została Uchwała Nr 1/I/2019 Składu Orzekającego Nr 7 Regionalnej

Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy z dnia 22 sierpnia 2019 r., w której wyrażono pozytywną

opinię o przebiegu wykonania budżetu gminy za I półrocze 2019 r.

Rada Gminy nie wniosła uwag do przedstawionego sprawozdania.

Zarządzenie Nr 33.2019 Wójta Gminy Baruchowo z dnia 15 lipca 2019 r. w sprawie przyjęcia

informacji  o  przebiegu  wykonania  budżetu  gminy  Baruchowo  za  I  półrocze  2019  r.,

informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej oraz informacji o przebiegu

wykonania planów finansowych instytucji kultury stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

Uchwała  Nr  1/I/2019  Składu  Orzekającego  Nr  7  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w

Bydgoszczy z dnia 22 sierpnia 2019 r. wyrażająca opinię o informacji o przebiegu wykonania

budżetu gminy Baruchowo za I półrocze 2019 r. stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

Ad.  6.  Rozpatrzenie  projektu  uchwały zmieniającej  uchwałę  w  sprawie

uchwalenia budżetu gminy Baruchowo na rok 2019.

Przewodniczący Rady Pan Jarosław Komorek przedstawił  projekt  uchwały nr  XI.76.2019

zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu gminy Baruchowo na rok 2019.

Projekt uchwały omówiła Skarbnik Gminy Pani Mariola Kurdubska.

Następnie  Przewodniczący  Rady  przeprowadził  głosowanie  nad  projektem  uchwały

nr XI.76.2019.

Uchwała  Nr  XI.76.2019  zmieniająca  uchwałę  w  sprawie  uchwalenia  budżetu  gminy

Baruchowo  na  rok  2019  została  przyjęta  jednogłośnie  (za  –  15  głosów,  przeciw  –  0,

wstrzymało się – 0 głos) i stanowi załącznik nr 7 do protokołu.



Raport imienny głosowania nad przyjęciem Uchwały Nr XI.76.2019 stanowi załącznik nr 8

do protokołu.

Ad.   7.   Rozpatrzenie  projektu  uchwały  zmieniającej  uchwałę  w  spra-

wie uchwalenia  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  Gminy  Baruchowo na  lata  2019  -

2031.

Przewodniczący Rady Pan Jarosław Komorek przedstawił  projekt  uchwały nr  XI.77.2019

zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Baru-

chowo na lata 2019 - 2031.

Projekt uchwały omówiła Skarbnik Gminy Pani Mariola Kurdubska.

W  związku  z  brakiem  uwag,  Przewodniczący  przystąpił  do  głosowania  nad  projektem

uchwały nr XI.77.2019.

Uchwała Nr XI.77.2019 zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy

Finansowej  Gminy  Baruchowo  na  lata  2019  –  2031  została  przyjęta  jednogłośnie

(za – 15 głosów, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 głos) i stanowi załącznik nr 9 do protokołu.

Raport imienny głosowania nad przyjęciem Uchwały Nr XI.77.2019 stanowi załącznik nr 10

do protokołu.

Ad.  8.  Rozpatrzenie projektu uchwały  zmieniającej uchwałę w sprawie zasad

przyznawania i wysokości diet radnych Gminy Baruchowo.

Przewodniczący  Rady  przedstawił  projekt  uchwały  nr  XI.78.2019  zmieniającej

uchwałę w sprawie zasad przyznawania i wysokości diet radnych Gminy Baruchowo.

Projekt uchwały omówiła Sekretarz Gminy Pani Joanna Gawłowska.

Po  przeprowadzeniu  dyskusji  ustalono,  iż  za  każdą  nieobecność  radnego  na sesji  Rady

Gminy,  posiedzeniu komisji  stałej  i doraźnej, której  jest członkiem, a także na posiedzeniu

wspólnym  komisji  wysokość  diety  ulega  obniżeniu  o 10%.  Ponadto,  w przypadku  zbiegu

w jednym  terminie  sesji  i posiedzenia  komisji  wysokość  diety  również  uległa  obniżeniu

o 10%.

Następnie Przewodniczący przystąpił do głosowania nad projektem uchwały.

Uchwała  Nr  XI.78.2019  zmieniająca  uchwałę  w  sprawie  zasad  przyznawania  i

wysokości  diet  radnych Gminy Baruchowo została  przyjęta  następująco (za  – 13 głosów,

przeciw – 1, wstrzymał się – 1 głos) i stanowi załącznik nr 11 do protokołu.



Raport imienny głosowania nad przyjęciem Uchwały Nr XI.78.2019 stanowi załącznik nr 12

do protokołu

 Ad.  9.  Wolne wnioski, sprawy bieżące.

Radny  Pan  Edward  Rosiński  -  złożył  podziękowania  za  oczyszczenie  chodnika  między

Kłotnem a Baruchowem i zwrócił się o montaż dodatkowej lampy w kierunku Zawady. Pan

Pan  Henryk  Szreder  –  poprosił  o  tablicę  na  głównej  drodze  asfaltowej  z  miejscowością

Lubaty.

Radna Pani Małgorzata Gospodarowicz – złożyła podziękowania za usunięcie ubytków w

drodze w miejscowości Kurowo-Parcele.

Radny Pan Kazimierz  Koralewski  –  poinformował  o  ubytkach  w jezdni  w miejscowości

Zakrzewo w kierunku Białotarska.

Sołtys Pan Stanisław Szmajda – zabrał głos w sprawie szacowania szkód łowieckich.

           Ad.  10.  Zakończenie obrad.   

 Po  wyczerpaniu  porządku  obrad,  Przewodniczący  Rady  Gminy  Pan  Jarosław  Komorek

zakończył  obrady  wypowiadając  słowa:  ,,Zamykam  obrady  XI  sesji  Rady  Gminy

Baruchowo’’.

                      

                        Protokolant                                                        Przewodniczący Rady

                                                                                                    Gminy Baruchowo

                   Magdalena Szmyt                                                     Jarosław Komorek           
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